
Vyplněno: 8. 4. 2023 21:18:33

Blíž svému Miminku do dlaně!
Okres: Zlín

ORGANIZACE
Název organizace Nedoklubko z.s.

Krátké představení organizace Nedoklubko je spolek podporující rodiče předčasně narozených dětí a neonatologická oddělení
v ČR od roku 2002. Jeho hlavním cílem je psychosociální podpora rodičů předčasně narozených
dětí. Předává rodičům relevantní informace o předčasném porodu. Posiluje sounáležitost, sdílí
příběhy a vzkazy. Zvyšuje informovanost veřejnosti o problematice předčasného porodu a
české neonatologii. Pracuje na osvětě, podporuje výzkum a prevenci předčasného porodu.
Aktivně se účastní odborných kongresů, konferencí, seminářů a kurzů v ČR, tak i v zahraničí.
Prohlubuje mezinárodní spolupráci v oblasti podpory rodin předčasně narozených dětí.
Spolupracuje s odbornými společnostmi a asociacemi. Nedoklubko vlastní značku Prověřená
veřejně prospěšná společnost ® a je držitelem ocenění Neziskovka roku 2021 a 2022.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace V Olšinách 16/82 100 00 Praha 10

Sídlo.

Web organizace www.nedoklubko.cz/zlin

Kontaktní osoba Radka Divoká

E-mail divoka@nedoklubko.cz

Telefon 739111423

PROJEKT
Název projektu Blíž svému Miminku do dlaně!

Místo realizace projektu Zlín

Stručná anotace projektu Představte si, že se vám miminko narodilo příliš brzy. Nová životní situace plná emocí, strachu
a neznámého. Pomozte nám vytvořit edukační a odpočinkové místo s materiály pro rodiče
předčasně narozených dětí ve zlínské nemocnici. Místo, kde mohou zpracovat své emoce,
získat informace a podporu. Nadechnout se!

Pro umístění na web a základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Vybudování zázemí a podpora rodičů předčasně narozených dětí. Místo, kde najdou klid,
informace i čas pro sebe. Toto místo bude součástí patra s porodními sály a novorozeneckou
JIRP v Baťově krajské nemocnici ve Zlíně. Rodičům bude k dispozici kávový koutek a zázemí
pro edukaci jak pečovat o předčasně narozené miminko. Na oddělení pak budou mít k dispozici
pomůcky, o kterých se dozví právě v informačních materiálech(Nedovaky). Ročně ve Zlíně
pečují o přibližně 260 předčasně narozených miminek. Tyto děti potřebují specifickou, vysoce
odbornou, intenzivní péči. Mnohdy zůstávají v péči lékařů dlouhé týdny až měsíce. Po celou
dobu jsou maminky hospitalizovány s nimi, nebo na oddělení denně dochází. Jsou vtaženy do
péče i o ta nejmenší miminka, jsou plnohodnotnou součástí týmu. Proto potřebují informace a
znalosti, které jim chceme zprostředkovat. O záměru vybudování tohoto zázemí jsme od srpna
2022 jednali s vedením nemocnice i gynekologicko - porodnického oddělení. Projekt schválil
také náměstek pro investice. Povedlo se nám vytvořit koncept vyhovující potřebám rodičů i
personálu. Podobné prostory a zázemí pro rodiče jsme již vybudovali v nemocnici v Mladé
Boleslavi. Zkušenosti s edukací rodičů i zdravotníků máme bohaté. Spolupracujeme s
kapacitami z řad neonatologů, v čele s primářem MUDr. Jozefem Mackem ze Zlína. Jakmile
zajistíme finanční podporu, začneme okamžitě toto místo budovat. Možná prodleva může
nastat pouze ze strany omezené kapacity tiskárny nebo dodavatele nábytku.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



K jaké změně dojde díky projektu u
cílové skupiny a u Vaší organizace?

Budeme moci podpořit všechny rodiny předčasně narozených dětí ve Zlíně. Nabídnout jim
kávu, informace, odpočinek v klidném prostředí uprostřed nemocničního ruchu po celou dobu
hospitalizace. Miminka bývají v péči neonatologů dlouhé týdny až měsíce.

Např. Budeme moci obsloužit více klientů, nebo klientům se zlepšilo postavení na trhu práce
apod. (max. 300 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Maminky s dětmi
Zdravotnictví

Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Popište krátce cílovou skupinu Rodiče předčasně narozených dětí. Porodit nezralé dítě (24. – 37. týden těhotenství), je často
neočekávanou situací. Nelze se na ni připravit. Rodiče se učí pečovat o křehké miminko uvnitř
inkubátoru, které váží pár set gramů. Kolem je plno hadiček, přístrojů. My jim chceme
poskytnout informace i vybavení, které zkvalitní péči o jejich miminko v rámci tzv. vývojové
péče. A prostor, kde se mohou nerušeně edukovat.

Uveďte prosím krátce a srozumitelně, pro koho je projekt určen, kdo bude využívat dosažených
výstupů projektu.

Klíčové aktivity projektu V první řadě potřebujeme objednat vybavení (truhlářské výrobky). Nemocnice zajistí
instalatérské práce důležité k pozdějšímu zprovoznění kuchyňské linky. Souběžně zadáme tisk
autentických foto obrazů ke zútulnění prostor a veškeré edukativní materiály: brožura
„Vývojová péče“, leták k NedoVakům. Pořídíme a ušijeme NedoVaky- klokánkovací pomůcku
pro rodiče předčasně narozených dětí. Posléze všechny výše zmíněné prvky zkompletujeme
přímo v nemocnici a slavnostně předáme k užívání všem rodičům předčasně narozených dětí,
o které pečují v BN Zlín.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu 1) Pořízení vybavení: kuchyňská linka, policový díl, kávovar. Ušití NedoVaků. Realizace červen /
červenec 2023. 2) Tisk edukativní brožury „Vývojová péče“ s informacemi o přístupu a
zapojení se do péče o nedonošené miminko. Brožura a další materiály jsou napsány odborníky
z oboru neonatologie: lékařů i zdravotních sester. Každá tiskovina má vždy svého odborného
garanta. Realizace červen / červenec 2023. 3) Umístění pořízeného vybavení do prostor u
porodních sálů a novorozenecké jednotky intenzivní a resuscitační péče. Slavnostní otevření
tohoto prostoru v rozmezí srpen / září 2023.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu 1) truhlářské výrobky: kuchyňská linka a police – 28.000, - Kč 2) kávovar – 7.000, - Kč 3)
zrnková káva, hygienicky balený cukr, kapucíny, ekologické kelímky – 2.000, - Kč 4) obrazy,
dekorace – 3.000, - Kč 5) tiskoviny v nákladu 300 ks/ druh – 5.000, - Kč 6) materiál na ušití 10
ks NedoVaků – 5.000,- Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

-50.000.-

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Projekt byl v listopadu 2022 zveřejněn na portálu Draujme.cz. Prostřednictvím této veřejné
sbírky bylo k 31. březnu 2023 vybráno 15. 300,- Kč. Sbírka byla k tomuto dni uzavřena. Z této
částky bude financováno pořízení křesel a odkládacího stolku pro rodiče předčasně narozených
dětí. Tedy mimo rámec sumy žádané v rámci Burzy filantropie.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.



Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

ANO. Vřele uvítáme tiskařské služby, stejně jako pořízení kávovaru, zrnkové kávy a
spotřebního zboží s tím související. Pokud by některý z donátorů dokázal vyrobit vhodnou
kuchyňskou linku nebo policový díl, byla by to pro nás také velká pomoc. Případný materiální
dar na výrobu NedoVaků (bavlněný náplet s elastanem v poměru 95% a 5% a s atestem pro
děti do tří let v barvě purpurová, mentolová a šedá).

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Všechny finance nad rámec rozpočtu by nám umožnily zásobit nemocnici materiály pro delší
časové období (náklad 300 ks brožur je odhadovanou roční spotřebou pro Zlín). Dále bychom
ušili více klokánkovacích NedoVaků, které zpříjemňují dlouhé a velmi prospěšné chvíle, které
miminko tráví (místo v inkubátoru), na hrudníku maminky nebo tatínka.

Proč by donátor měl podpořit
právě Váš projekt?

Nedoklubko z.s. je nestátní neziskovou organizací s historií delší než 20 let, a i přesto se
neustále posouváme, zdokonalujeme a zviditelňujeme problematiku předčasných porodů.
Proto uvítáme dlouhodobý kontakt s donátory a vzájemnou propagaci. Z naší strany nejen
prostřednictvím sociálních sítí, ale také na regionálních i celorepublikových akcích. Ty jsou
určeny laické i odborné veřejnosti. A jsou pořádány pravidelně.

Co nabídnete donátorům? Nabídnete donátorům nějakou formu propagace, reklamy, pokud
přispějí na Váš projekt? Co dalšího jim nabídnete? Prosím rozepište Vaše reklamní možnosti,
počet vydaných tiskových zpráv, kde uvedete donátory, jaká je návštěvnost Vašich
internetových stránek.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Pro Baťovu nemocnici ve Zlíně pravidelně pořádáme Běh a procházku pro miminka do dlaně
(první květnovou neděli), oslavu Světového dne předčasně narozených dětí (listopad),
benefice, výstavy, workshopy. Na všechny tyto akce jste zváni. A věřím, že společně
vymyslíme další. Akce, na kterých propojíme příjemné s užitečným. Naplníme tak naše heslo
„nejste v tom sami“.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cp-nedoklubko.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-nedoklubko-kdyz.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu 1163.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


